

2017-04-25

Vänsterpartiet
Jönköpings län

Dnr. RJL 2017/1266

MOTION

2017-04-24

Regionfullmäktige
Jönköpings län



Kollektivtrafik i egen regi är framtidens melodi

Vi är övertygade om att kollektivtrafiken kan bli bättre och mer kostnadseffektiv. Men utsikterna för att lyckas med en sådan framtidsvision inom ramen för dagens upphandlingsbaserade modell är små. För att framtidens kollektivtrafik skall bli både bättre och mer kostnadseffektiv krävs stora förändringar och stort politiskt mod. Den otvivelaktigt viktigaste förändringen i jämförelse med nuvarande modell är att tag steget och driva kollektivtrafiken i egen regi. Men det är inte alldeles enkelt att ta sig ur en trasslig och ineffektiv upphandlingsmodell, det råder ingen tvekan om det, och det förstår vi.

Självklart skall vi vara avtalsstroga och förbli en stabil aktör. Därför ska naturligtvis redan genomförda upphandlingar och slutna avtal få löpa ut innan övergången till egen regi verkställs. Inom vissa nät är vi dessutom inte en ensam aktör utan samarbetar med andra regioner. I dessa fall är vi naturligtvis inte allsmäktiga och vi kan inte allenarådande bestämma formen för regin. Men i dessa sammanhang blir Region Jönköpings län en tydlig förespråkare för att kollektivtrafiken skall drivas av regionerna istället för externa upphandlade operatörer.

Inom kollektivtrafiksbranschen är stabilitet och trygghet bärande faktorer för både resenärer och näringslivet. Medarbetarna måste trivas med sitt arbete om det skall göra ett bra jobb och resenärerna måste kunna lita på att de kan ta sig till sitt arbete i tid. Därför behöver kollektivtrafiken engagerade förare och bra servicepersonal. Då är det av yttersta vikt att vi erbjuder medarbetarna anställningstrygghet och delaktighet och skonar dem bekymmer som kollektivavtalslöshet och darriga personalövergångar. Det är faktiskt ytterst en fråga om demokrati och vanlig allmän hyfs.

Med anledning av ovanstående föreslås Regionfullmäktige besluta:

Att Region Jönköpings län vid nästa möjliga tillfälle innan eller efter en slutförd upphandling tar steget och driver kollektivtrafiken i egen regi.

Att Region Jönköpings län i de sammanhang ett delat huvudmannaskap inom kollektivtrafiken finns förespråkar att trafiken drivs i gemensam regi istället för externa upphandlade aktörer.


Mikael Ekvall
Vänsterpartiets Regiongrupp


Lennart Karlsson
Vänsterpartiets Regiongrupp


Elisabeth Töre
Vänsterpartiets Regiongrupp


Mauno Virta
Vänsterpartiets Regiongrupp